
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 23. decembrī     

Nr.628 

        (Protokols Nr. 29, 32.§) 

 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar akciju sabiedrību "Latvijas valsts meži" par "Stompaku 

purva taka" labiekārtošanu un uzturēšanu 

 

Starp Viļakas novada domi un akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži” (turpmāk – AS 

“Latvijas valsts meži”) 2018.gada 13.augustā tika noslēgts Sadarbības līgums Nr.103 (AS “Latvijas 

valsts meži” līguma reģistrācijas Nr. 5-8.2_00li_260_18_210), saskaņā ar kuru puses vienojās 

sadarboties sabiedrībai nozīmīgas vietas “Stompaku partizānu mītnes” uzturēšanā AS “Latvijas 

valsts meži” valdījumā esošajā valsts meža zemē Balvu novada Susāju pagastā (uz līguma 

slēgšanas brīdi Viļakas novada Susāju pagastā), zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3878 013 

0047, kas ietilpst nekustamā īpašuma „Susāju masīvs”, kadastra Nr.3878 014 0018, sastāvā, 

īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā, Susāju pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000506414. Sadarbības līgums tika noslēgts uz 7 (septiņiem) 

gadiem un bija spēkā līdz 2025.gada 12.augustam. 

Balvu novada pašvaldībā saņemta AS “Latvijas valsts meži” 2025.gada 5.novembra vēstule 

par sadarbības līguma noslēgšanu. Vēstulei pievienots sadarbības līguma projekts. Līguma projekts 

paredz, ka darbība plānota AS “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā esošajā teritorijā Ziemeļlatgales 

reģiona Balvu novada Egļavas mežierīcības iecirkņa 806.kvartālu apgabala 144. un 145. kvartālā 

– Balvu novada Susāju pagastā, īpašumā “Susāju masīvs” (kadastra Nr. 38780140018), zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 38780130047. Īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz valsts vārda 

Zemkopības ministrijas personā, Susāju pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000506414. 

“Stompaku purva taka” ir aptuveni 1 km gara marķēta taka ar uzstādītiem labiekārtojuma 

elementiem (soliņi, galdi, atkritumu urnas, informācijas stendi), kur mitrākajās purva vietās 

ierīkotas koka laipas. Dabas taka ved uz Stopmaku purvā esošām Nacionālo partizānu mītnēm 

(bunkuriem). Teritorija ir īpaši aizsargājama teritorija - Dabas liegums "Stompaku purvi”, Natura 

2000. 

Sadarbības līguma noslēgšana ļaus Balvu novada pašvaldībai labiekārtot dabas taku 

“Stompaku purva taka”, kas atrodas AS “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā esošajā teritorijā.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību. Savukārt likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu 

kultūras norisēm. 

Balvu novada domes 2024.gada 23.maija saistošo noteikumu Nr.10/2024 “Balvu novada 

pašvaldības nolikums” 32.punkts paredz, ka līgumus par sadarbību ar citām publiskām personām, 

lai panāktu pašvaldības kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu, 

pašvaldības vārdā slēdz domes priekšsēdētājs. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo un piekto daļu 

un 61.pantu, kā arī ievērojot Balvu novada attīstības programmas 2022.-2027.gadam Vidēja 

Termiņa 3.Prioritātes “Tūrisms”, 6.1. Rīcības  Virziena “Tūrisma infrastruktūra un konkurētspējīgs 

piedāvājums”, 6.1.3. Uzdevuma “ Atbalstīt jaunu tūrisma produktu un piedāvājumu attīstībai”, 

6.1.3.3. Aktivitāti “Dabas daudzveidības iekļaušana tūrisma piedāvājumā, t.sk. sadarbības 

veicināšana ar īpaši aizsargājamo dabas teritoriju īpašniekiem”, Balvu novada domes Attīstības 

komitejas 2025.gada 17.decembra un Finanšu komitejas 2025.gada 18.decembra atzinumu, Balvu 

novada dome NOLEMJ:  

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar AS “Latvijas valsts meži” par "Stompaku purva taka" 

labiekārtošanu un uzturēšanu AS “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā esošajā teritorijā 

(pielikumā).  

2. Sadarbības līgumu slēgt uz 10 (desmit) gadiem.  

3. Balvu novada Centrālās pārvaldes Administratīvajai nodaļai sadarbībā ar Īpašumu 

pārvaldības nodaļu nodrošināt Sadarbības līguma noslēgšanu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts uz 6 lapām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


